
 
 

PORTARIA CRP16 Nº 066/2012 
 

Ementa: Dispõe sobre nomeação temporária 
da Psicóloga Convidada Alexandra Maria 
Roman como membro da Comissão de 
Orientação e Fiscalização (COF) do CRP16 e 
dá providências. 

 
 

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia – 16ª Região (ES), no exercício de suas atribuições legais 

e regimentais; 

Considerando o impedimento de alguns membros da Comissão de Orientação e Fiscalização; 

Considerando que o Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região contará, em caráter permanente, com 

a comissão de Ética (COE) e a Comissão de Orientação e Fiscalização (COF), Art.16 do Regimento Interno; 

Considerando, ainda, o ponto de pauta 2.1 da reunião da COF do dia 24 de setembro de 2012. 

 

                                                              RESOLVE 
 
Art. 1º - Designar, temporariamente, a Psicóloga Sra. Alexandra Maria Roman, como membro da Comissão 

de Orientação e Fiscalização (COF) do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região/ES, incumbida 

exclusivamente para desempenhar as atividades previstas na Seção I do Cap. IV do Regimento Interno do 

CRP16 concernentes à consulta a documentos protocolados no CRP16 em 16 de agosto de 2012, 

juntamente com os demais  membros não impedidos da Comissão, a qual contará, para fins de averiguação 

dos documentos ora mencionada, com a seguinte composição: 

 Sheila de Oliveira Lopes da Silva – Presidente 

 Sharla Provietti Bitencourt – Conselheira Efetiva 

 Alexandra Maria Roman – Psicóloga Convidada 

 

Art. 2º - A nomeação temporária terá vigor até a finalização dos trabalhos descritos no artigo 

antecedente. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

 
Vitória/ES, 30 de novembro de 2012. 

 
 
 

Andréa dos Santos Nascimento 
Conselheira – Presidente 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 
 
 

 
Danielli Merlo de Melo 

Conselheira– Secretária 
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


